INGENIEROS DE MÁQUINAS TÉRMICAS Y DE
TRANFORMACIONES ENERGÉTICAS
VAPOR INDUSTRIAL DESDE 1957
Calderas eléctricas de alta capacidad – Power to Heat
▪ Convertir la energía eléctrica
en calor es cada vez más
frecuente. Gracias al aumento

Gama HGV
Nº de modelo
Capacidad
kg/h
Potencia
nominal - kW
@ 10bar
Presión de
funcionamiento
bar(g)
Dimensiones
aproximadas (en mm)
Tensión /
Frecuencia de
red
HGV-250 250 140 6/10/16 3200 x 1500 x 2000 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-500 500 280 6/10/16 3750 x 1500x 2300 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-750 750 420 6/10/16 4200 x 1500 x 2500 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-1000 1000 560 6/10/16 4500 x 1500 x 2600 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-1500 1500 835 6/10/16 5000 x 1750 x 3200 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-2000 2000 1120 6/10/16 5500 x 1750 x 3500 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-2500 2500 1395 6/10/16 6000 x 2000 x 3800 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-3000 3000 1670 6/10/16 a petición 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-4000 4000 2240 6/10/16 a petición 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-5000 5000 2790 6/10/16 a petición 3 PH 400V/690V - 50Hz/60Hz
HGV-6000 6000 3340 6/10/16 a petición 3 PH 690V - 50Hz/60Hz
HGV-7500 7500 4480 6/10/16 a petición 3 PH 690V - 50Hz/60Hz
HGV-10000 10000 5580 6/10/16 a petición 3 PH 690V - 50Hz/60Hz
Material
Funcionamiento
Diseño
Normas de